
cm ж житті та змилосердяться і продовжити виконання ще на 
Чад його матірю, яку він çmù-. одну годину, шоб дати пожди-, „
ею працею утримував. «сть матері засудженого внс-І "“P™ •^шютт

На цему poenpaev замкне- сти просьбу ДО президента ^зпочатм широке у дірни 
■о. Голова оду сказав, що в» і держави о помилування. А що «*«“ для робпнйкщ по­
рок буде Оголошений завтра на протязі трох годин помиду-1ЛШШЄНЕ” Г>ТТОВОГО хл,боПЄ" 
(в четвер 6. серпня, в 10. го- вання від президента не прий- чения' народнього

_ І харчування і підвищення заро- 
ібітньоі платні. р

Рішено поширити вибор­
ність в профсоюзах, розвинути 
громадську активність робіт­
ника, запровадити робітничу 
демократію в профсоюзах.

В партійній справі пленум 
підкреслив конечну потребу 
поглибити міжпартійну демо­
кратію, створити такі умови в 
партії, щоб товариші могли 
виступати з діловою крнти-

Ч ергові ЛИСТ З ФРОНТУ В МАРОКО.
СУДИЛИ У ЛЬВОВІ цтво V«

Цікавою ілюстрацією війни Гіомимо всіх труднощів і пе- 
а Мароко (в Африці), де чор- репон, на кожному кроці гро­
ні племена повстали проти знть смерть з боку противнн- 
Французів під проводом свого гка. Абд-Едь-Крім не спить: і в 
начальника Абд-Ель-Кріма, е день і в ночі треба бути чуй­

ним і все готовим до оборони 
не _дорогоі приятельки Фран­
ції, а самого себе, бо спеціаль­
ністю наших противників Ара­
бів е несподівані нічні напади. 
Такі напади дуже часто вда­
ються їм, бо допбмагае їм ще 
й місцевість, в якій вони Виро­
сли, а забезпечити себе так, а-
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перші вістки про засув і роз­
стрілі Нвфталі Ботвіма, кому­
ніста, шо дня 28. серпня вбив 
на вулиці Трибунальній у 
Львові провокатора '"'Юзеф. 
Цехиовского.

НафталІ Ьотвін мав всего 20 
літ. уроджений біля Камшки 
Струммловоі у жидівській бід­
ній родині, записаний без віро- 
ісповідання і без національно­
сті має 3 кляси народний 
школи і від чотирьох літ е шев­
ським челядником. Батько йо­
го помер, коли Нафталі мав 4 
роки. Як дитина 
рував. Від 14 років заробляв 
для себе та для рідні на хліб, 
в якій сам був осьмою з ряду 
дитиною.

Вступив до комуністичної 
партії в 1923 році, а до кому­
ністичних переконань прийшов 
а лектури та життєвої практи-

ливнм поклоном. Сам Бо твій 
маленький, худорлявий, темно- 
бльоидин, з довгими руками і 
довгим волоссям, нервовим 
обличчям, на якому вимальо­
вується рішучість і завзятість. 
Одітий в сиве приходжене у- 
брання. Спокійний.

Суд —. звичайна формаль­
ність, вислід якої всім заздале­
гідь відомий. Прокуратор Си- 
вуляк устно обжаловуе. По- 
кликуеться лише 5-ох свідків. 
Оборона просить перерви на 
дві годині, шоб порозумітися з 
обжалованим і розглянути ак­
ти. Суд дає перерву лише на 
яів години. Др. Аксер йде в о- 
крему кімнату, шоб порозумі­
тися з обжалованим, а др. Шу- 
хевич переглядає акти.

Після перерви -т- зізнання 
Ботвіна. На жаль преса цих зі­
знань не подає. “Діію” каже,

дині рано. шло, то вирок виконано в го 
Па другий день голова суду | дині 1.15 по полудні.

Маліцкі проголосив вирок в Так польські провокатори 
годині 10.15 рано. Суд одного-1 вбили молодого героя-комуні- 
лоого признав Ботвіна винним ста *а те, шО він пімстився на 
і засудив на кару смерти через] одному з їх провокаторської 
розстріляння. Вирок мав бути кліки, 
виконаний дві годині після о-

днет.одного польського жов­
ніра, що служить у францу­
зькій кавалерії і находиться 
тепер на мароканському фрон­
ті. Можливо, що цей жовнір є 
навіть Українцем з Галичини, 
бо відома рк% що до францу­
зької армії по'ч-ські агенти за 
добрі гроші вербували україн­
ських хлопців і обманом виси­
лали їх в далеку Африку. Зви­
чайно. Поляків Польща Не ви-

За старокраєвою пресою зі­
бравголошення.

Оборона внесла, просьбу і Вгиингць:
X

би зберегти себе від всіх цих 
нападівМІЖНАРОДНЕ ПОЛОЖЕННЯ І РА­

ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.
неможливо, тому 

кожний жовнір мусить бути
кою — це є черговим завдан­
ням. 1

склала на певну загибіль і хи надзвичайно чуйний і при най- 
дуже сумніваємось, чи пони- меншому шумі хватає за руш- 
щий лист належить жовнірові нкуро і багнет та борониться, 
польської на^одности. Лист аби не перерізали йому гор- 
напнеав жовнір з Африки до ло". \ 
своїх рідних в Галичині і його

часто хо-
"СТАБІЛІЗАЦІЯ" КАПІТАЛУ 

В АНГЛІЇ.
(З промови секретаря U.K. К.П.(6.)У. т. Кагановнча.)

Дня 36. липня на зборах 
Червонозаводського 
в Харкові виступив з про­
мовою секретар Комуністич­
ної Партії (б.) України. В сво­
їй промові він з'ясував поло­
ження в капіталістичних кра­
їнах і в Радянському Союзі. 
Він зазначив, шо оспівана бур­
жуазією стабілізація ' капіталу 
починає колотися, а тому те­
пер можна говорити тільки 
про частинну стабілізацію ка­
піталу.

Радянський Союз. Кінець Х*ста, який ми тут 
навели досдіЬно, ясно характе­
ризує способи війни в Мароко, 
а також показує, шо1 між вою­
ючими жовнірами нема ніяко­
го воєнного запалу, окрім при­
родної оборони самого себе.

Ось що протиставить бур­
жуазна Франція героїзмові 
пробуджу ючій£я поневоленій 
нації Арабів.

І поневолі й наші Українці з 
Галичини мандрують на’ цей 
фронт, аби стріляти в невин­
них людей, що бореться за 
свою свободу. Але кому тіль­
ки не служили наші люде за 
останніх 10 літ? Назарук-же 
виразно каже, що “Українці 
все дуже вірно служать чу­
жим..." 1 з цього він задоволе­
ний, бо й сам цілує патинки 
царського "генерала і поміщи­
ка та бувшого ката України 
екс-гетьмаиа Скоропадського. 
Рабська душа.

Стаб.іізація капіталу в Ан­
глії відбувається якось навпа­
ки. Хоч Балдвин залагодив

надрукувала ^газета "Польска 
Збройня". Ось йці :

"Це Мароко 
жовніра, 
просто невиноснмі. Мучить по­
стійна, велика спека, недЬста- 
ча води, бездорожна гориста 
місцевість, в якій нема доріг, 
тільки вузкі стежечки, по яких 
доводиться їхати верхом. По­
гано в нас з харчами. Жовні­
рам видають на кілька днів су­
хий пайок -і консерви. Щоби 
зварити обід, жовніри приму­
шені носити з собою в фляшці 
воду і в торбині дрова. Хто не­
має води і дров, то їсть сухарі 
і консерви, а ними-ж ненаїшся. 
На довших, остановках (2—З 
дні) під'їздить на мулах полко­
ва крамничка (кантина), але в 
ній все дуже дороге. Жнемо 
постійно в шатрах (цельтах). 
Страшенно докучають скорпі- 
йони (щось в роді великих па­
вуків), від вкушення яких тут

району За періодом визнань Радян­
ського Союзу почався період 
натиску, провідником якого є 
Англія. Вона старається ство­
рити один капіталістичний 
фронт проти Радянського Со-

страшне для 
Життєві умовниммайнерський страйк коштом 

міліонів народніх грошей, хоч 
міні стер внутрішніх справ ви­
дав спеціальний наказ депор­
тувати всіх чужинецьких кому­
ністів, з російським балетом

шо подасть в слідуючому чи­
слі. “Новий Час” згадує ли­
ше, що обжалованим жалує, 
шо його вчинок осиротив жін­
ку й діти провокатора, але 
зовсім не жалує того, що за­
бив провокатора. За свій вчи­
нок не мав ні від кого ніякої о- 
біцяної нагороди в ніякій фор­
мі. Вбив провокатора, бо він 
своєю провокаторською робо­
тою копав гріб для робіт-а,
ників і їх організацій. Ніяких Світове господарство 
назвиск не подає і не каже, л' посувається вперед. Це осо­

бливо помітно на прикладі Аи-

ки.
З газет і від партійних това­

ришів дізнався, що Цехновскі 
є провокатором і рішив його 
вбити. Коли Цехйовскі прибув 
до Львова свідчити в користь 
другого провокатора, Микити - 
на, слідкував за ним в суботу, 
неділю і понеділок (25., 26. і 27 
серпня). У вівторок сів на лав­
ці скверу проти вулиці Бато- 
рого і чекав на Цехновскго. В 
годині 1.30 по полудні поба­
чив, як Цехновскі вийшов з су­
ду і пішов за ним по Галиць­
кій вулиці. На скруті вулиці 
Трибунальної наблизився на 
віддаль від 5 до 6 кроків і дав 
три вистріли до Цсхновского, 
при чому дві кулі поцілили, а 
третя застрягла в упряжі одно­
го воза. Цехновскі упав, підвів­
ся, зробив ше два кроки й зно­
ву упав. ПоліЦїйиі агенти Му- 
дгН*ТМалявскі зловили Ботвіна 
і роззброїли. На поліції зая­
вив, шо вчинку не жаліє і до­
конав його свідомо та обдума-

юзу, а руководителі цего фрон 
ту Чемберлейн, Чорчил і Бір- 
кенгед вимагали навіть, щоб | Дягілєва включно, хоч він за- 
штаб Комінтерну перенести з рядив формування нової полі- 
Москви, але дали годі, бо ан- ] ції для боротьби з комуніста- 
ґлійські робітник зажадали | ми — проте останні новинки 
перенесення Комінтерну до говорять далеко не в користь 
Лондону. Це значить, що Ра- стабілізації капіталу в Англії, 
дянський Союз є такою силою,

І Англія.
Секретар майнерськії феде­

рації Кук пропонує революцію, 
матрози страйкують, металі­
сти підносять голову, а загаль­
не безробіття сталим кроком 
машерує в противний бік від 
стабилізації.

пово- з якою треба числитися. А це 
треба завдячувати його вну­
трішньому міцному економіч­
ному і політичному положен-

хто дав йому зброю. Після 
вчинку добровільно віддав ре- ]1 л"' де тепер нечувано гостра

скрута в вугільній та металюр- 
гічній промисловості. За о-

водьвера агентам поліції, які 
його зловили.

ню.
Урожай і промисловість на 

Україні.

Урожай на Україні цего ро­
ку, порівнуючи з минулим, 
дасть 500 міл. пудів більше.
Радянська влада старається, 
щоб ціни на збіжжя не пони­
зилися, бо це пошкодить бід­
някові і середнякові. Щодо ре­
алізації врожаю, то Англія й 
туїг старається пошкодити, але 
щЬби вона не робила, ми при­
мусимо закордон їсти більшо­
вицький хліб.

Що-ж до промисловості!, то 
Радянський Союз вийшов вже 
з процесу виробництва річей; 
споживання і почав вже виро- ;'10ПЦ1В
бляти засоби виробництва. ІН0К

Дівчат
Комнезами, партія і село.

етапній час здобич вугля в 
Англії зменшилася приближно 
на півтораста тисяч тон проти 
минулого року. Англійські е- 
кономічні органи преси кон­
статують серйозну крізу в ба­
гатьох галузях промисловості. 
Поруч з цим в Англії поступо­
во зростає безробіття.

Відтак лікарі відчитують о- 
речення. Кулі пройшли через 
легкі і одна задержалася в сер­
ці і ця була смертельна.

Др. Шухевич ставить внесок, 
щоб покликати нових свідків 
та знатоків психіатрів, а також 
сверджує,
вродився не 1905 року, але 
1907 і тому, як малодітний не 
підлягає доразовому судові.

“Діло" з 7. серпня і “Новий Суд внесок оборони відкидає.
Час" з 9. серпня так описують Далі говорить прокуратор 
росіуіаву, шо відбулася над Сивуляк. Говорить несповна 
Ботвімом в доразовому суді у дві мінуті.
Львові 5. серпня. Останнім говорить адвокат

Мала саля карного суду за- оборони др. Аксер. Він підно-| 
дихається від натовпу. Вступ сить, шо тепер Польща е оди- 
на салю тільки за поіменними нокою державою, де істнують lxaflo <)езсилий перед лицем 
запрошеннями дуже суро |наглі суди. На протязі кількох м,цних величезних економіч­
ний. Напруження, шо жде н;і останніх років видали ці цн-І них СКРУТ відновити французь- 
“сензацію”, з ходом росправй вільні наглі суди 680 вироків КУ валюту. Одночасно відбува- 
іцораз більше переходить у і сперти. Політичне вбивство не ;еться чимале полівішання 
важку пригноблену атмосферу, повинно підпадати під наглий Французьких робітників, що 
як в обличчі трагедії: це-ж си суд. Обжалований застрілив чинять організований натиск 
дить людина, від якої домат- провокатора, який не може на УРЯД вимагаючи припинити 
ються голови і голову якої мо- викликати співчуття, 
же за кілька годин розтріска польська шовіністична преса

зробила з цего провокатора на-
Суд починається в год. 10.15 ціонального героя, але трибу - Становище инши.т европей- 

рано. Трибунал Маліцкі го- нал не повинен руководитися ських держав теж не 
лова, Анґельекі, Соха і Малі- думкою вулиці. Ботвін убив вважати за гарне в розумінні 
новскі, pajjii. Обвинувачує провокатора Цсхновского з і- стабілізації. Ми тепер можемо 
прокуратор Сивуляк. До обо- денних мотивів, як комуніст. констатувати одне - шо ро- 
рони зголосилися др. Аксер і Вкінці оборонець відклика- бітничі маси лівішають, шо мн 
др. Андрен Шухевич. ється до серця суддів, ЯКІ чей- І їх завойовуємо й що комуні-

Гіочхвшн це, Ботвін встає і, же змилосердяться над тим стичні партії Європи зроста- 
дякує своїм оборонцям мовча- хлопчиком, який не зазнав ща- ] ють, поглиблюючи роботу.

“Дейли Гералд" з 12. сер­
пня приносить цікаву стати­
стику з безробіття в Англії, а 
саме:

Міністерство праці оголосило І вмирає чоловік.
11. серпня, що на 4. серпня в)------------- —-----
Англії було 1,260,400 безробіт­
них. Це значить, каже "Дейли 
Гералд", що за тиждень число | Оцим повідомляється роди- 
безробітних збільшилося на чів шкільних дітей з Робітничої 
62,769. А в порівнанню до ми- Діточої Школи при У. Р. Домі 
нулого року в той сам час в Вінніпегу, що правильна на-

! ука на шкільний рік 1925-26

Івась Нг.шмпжнюе.

рів, має вся шкільна дітвора 
зібратися в У. Р. Домі в поне­
ділок, дня 31. серпня в 10. год. 
перед полуднем. При цій наго­
ді ці діти, що ще не одержали 
шкільного свідоцтва за мину­
лий рік, зголосяться по нього 
до свойого учителя.

Д. ('течишин, емер.
Др. І. Iùi/ніч, учитель.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.що обжалований

Франція.
но. Становище другої держави 

Европи, що справляє великий 
вплив на європейську політи­
ку, Франції — теж не можна 
вважати за гарне. Французь­
кий франк знецінюється. <$8* 
нансовий геній, маг і чарівник

збільшилося на 180,166.
Загально на 4. серпня ц. р. зачнеться тут з днем 1. вересня

(септембра), себ-то в вівто­
рок слідуючого тижня,

було в Англії безробітних:
в 5.960,000

37 300 Г0Л' по полУДНІ' Наука буде 
229 800 відбуватися покищо в такім
33,300

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
для членів Спів.-Драм. Гуртка 
і Манд. Оркестри при У. Р. До­

мі в Вінніпегу.
Оцим повідомляється всіх 

членів Спів.-Драм. Гуртка і 
Манд. Оркестри, що в неділю, 
дня ЗО. серпня, в год. 8 вечером 
відбудеться спільний і дуже 
важний мітінґ всіх співацьких, 
драматичних і музичних сил 
при Українськім Робітничім 
Домі. На порядку дневніи ду­
же важні сіірави, тому при­
сутність всіх членів вище зга­
даних гуртків е конечна.

Всім гостям, шо бажають 
брати участь, щиро раді!

Заряд Відд. ТУРФДІм.

порядку:
Для 1 кляси: В понеділок 

5—7 год. по пол. і в суботу 
— 4 по гюл.Разом . .. 1,260,400

ла обернути комітет незамож- , Перебираючи владу від Мек- ; для 2 кляси: в середу 5 — 7 
нього селянства з організації Лоналда 24. листопада, 1924 р„ год по пол j „ суботу 10— 12 
державної в організацію гро- ! Балдвин дістав від него в на- 
мадську. Єдина на селі полі- ; слідство таку табличку безро- 
тична влада — це сільська ра- бітних:

Радянська влада постанови-

перед пополуднем.
Для 3 і 4 кляси: в четвер 

5 — 7 год. по пол. і в суботу 
4 і— 6 по пол.

Для 5, 6 і 7 клясґ в вівторок 
і пятницю 5 — 6 по полудні.

Предвиджену зміну цього 
порядку подасться завчасу до 
відома родичів і дітей листов­
но, устно або через “У.Р.В.”

В ціли точного огіреділення 
кляс і блиШого поінформован- 
ня дітвори відносно науки,, 
шкільних підручників і прибо-

I
Лише маро камську авантуру.

... . 909,960

.... 31,397

. ... 220,832
28,403

Мущинда, а економічною силою на 
селі повинна бути кооперація. Хлопців 
Комнезами не повинні бути | 

можна і владою, але вони повинні гур-

Инші країни.
ють кулі.

Жінок
Дівчат

тувати незаможне селянство 
довкола кооперації і втягати 
його' в громадську працю.

На село треба дати більше й здибав. "Стабілізував" доб- 
партінних робітників, а одно- ре “робітничий уряд”,,не со- 

прннимати селян від гірше “стабілізує” і консерва- 
] тивний. \ м

Разом .... 1,190,592 
Як бачимо, який їхав, такого

часно 
плуга до партії.

і

»

■

Ті — А.іе-ж ти не говорила мені, що приїхала ниласй, бо щось дивне творилося з її коханим;
але потім казала далі : — я думаю, що він був 
багатий, гарний і добрий. Вона дала мені ме-

— Може випадково знаєш там одну дівчи- ! дальона з його портретом, ключ від якого, ка­
ну, — але не знаю її наймення, — сказав з ле- зала вона, у нього. Свій вона загубила.

Знов дівчина зупинилася. Страшенна блі-
— Тоді боюся, що не змогла-б відповісти то- дість вкрила лице Роберта. Схилився близько 

б і, сказала вона й собі всміхаючись. — А- до неї, а в його очах і у всім обличчі був жах. 
ле я дуже мало кого знала там. Ніколи нікого Рука його тремтіла, як осіннє листя, коли цро- 
не знала, аж поки моя мати не поїхала від мене стягав її до дівчини.
кілька років тому.

міг сказати ні слова. Коли почутив тепло її ди-, •— 
хання, стискання її рук, раптом все тіло його 
затремтіло і відкинув її з такою силою, що 
вона мало не впала. Потім схопився і з сто-1 
гнанням кинувся до дверей.

Ще раз глянув на лице дівчини і, як боже­
вільний, побіг сходами. На вулиці його че­
кав кеб. Не помітив його і перебіг повз ньо- ! 
го; але візник його гукнув і він на мент опамя- 
тався. Вліз в кеб.

- Жени, жени, — кричав він.
Куди ? — спитав візник.

— Куди вгодно, — крикнув, — жени!
І вони помчали вулицею; ван-Ренселєр при­

тулився в кутку і ламав руки.
Весь час одна думка була в голові, схопи­

ла його за горло, як спазм, і змушувала’ кри­
чати. Не міг довше втримуватися, скочив з ке­
ба і кинув візникові гроші. Він опинився в пу­
стинній частині парку, побіг і зник в темноті.

Тимчасом Мері, лишившись сама в жахливо­
му мовчанню кімнати, сиділа у кутку, мов загна­
ний звір. Лице її було синяво-бліде, очі широко, 
розтулені; в тремтячих руках держала меда- \ 
льон.

—

17) ‘ з Олбані.А. С1НКЛЕПИ. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВагався трохи, потім додав:

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ нвйновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

і гким сміхом. НІЧПереклад Н. Романович.

ео недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви самі або 

знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить 
вартости навіть тоді їм а* 
ре читаєте її. Це ді 
з воєнних часів в Галичині І » 
нолта робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете таж

(Продовження.)
сказав ві твердо, — хіба-ж не ба­

чиш, шо немає місив на світі, де я міг-би схова­
ти тебе так, щоб ця женщнна не вистежила ме­
не. Вона розшукала мене і вислідила вже і мо- 
гла-б зруйнувати мене. Мері, змусити мене до 
самогубства!

Мері тремтіла.
- Ні, — сказала вона. — Не роби того. Ти 

маєш рацію, я мушу принести жертву. Я відій­
ду, може я перенесу це. Але, о! Джіме, я ні­
коли справді не любила нікого, крім тебе, і ні­
коли не полюблю!

— Медальон, медальон! — задихався він. — 
Поїхала? — спитав він. — Мені здавало- ; На Бога — чи маєш його?—Ні,

повість— Так, скрикнула здивована дівчина, і пі-ся, що ти говорила, що вона вмерла.
— Мабуть вмерла, бо була дуже кора, — і шла до шуфлядки. Вона простягла йому ме- 

сказала дівчина. — Але я не знаю, що трапило- дальона, коли він біг до неї; він кинув оком
'Сіраитом відхилився, як людина, пробита но­
жем в серце. Страшенно, дико закричав, схо-

ся з нею; вона вже не повернулася.
Він глянув на неї здивовано.
Не повернулася, — повторив він, потім до­

дав: — як імя твоєї матері?
— Елен,] — сказала дівчина. Він подався

довго віаіреатнса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінйа.

Письменник М. Ірчаи сан 
режив війну 1 вірно описує Bd 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" т 
рівночасно багато ачнтеса І то 
о найбільш приступний спосіб,

пився, мало не впав.
Мері з жаху кинулася до нього.

■ — Джіме, Джіме, — кричала вона, — що та­
ке? Хотіла схопити його, але він подався на­
зад від неї, як від дикого звіря.

— Ні, ні, — закричав він і присів в кутку з 
смертельним жахом в очах. — Ні, відійди!

— Але, Джіме, — кричала дівчина, — що 
таке? В чім річ.

Роберт впав на коліна, тремтів.
— О Боже! — задихався він. — О Боже!

Мері знов кинулася до нього й обхопила 
його руками.

— Джіме, Джіме, — кричала вона істери­
чно, ти повинен сказати мені, в чім річ, повинен, 
повинен! Ти знаєш, хто мій батько?

. — Так, — задихався вія, — знаю, знаю!
— Хто, хто? кажи!
— Він зупинився, старався передихнути і не

назад.<
— О, це була страшна річ, — говорила дів­

чина тремтячим голосом. — Бідна люба неня 
так тяжко працювала (іля мене, —така добра 
була. Вона допрацювалася до смерти, Джіме. 
ось в чім річ.

— Що було з нею?
— Мала вона сухоти, — сказала дівчина; 

гість її раптом підвівся.
— Що таке? — спитала вона.

* — Нічого, — відповів він. — Це просто прн- 
падковість. Але як звали твого батька?

— Я ніколи не знала нічого про свого бать­
ка — сказала дівчина. —. Мати ніколи не гово­
рила мені про нього, але я завжди думала, що 
він не одружився з неку що він.. — вона зупн-

6о ціла книжка написана
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована зона на найкращому 
папері окавдщва 
ним малюнком й а 

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! ЮЗІЮВООДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ. 

Внссааютьса книжки аа

— Я не забуду тебе — сказа він. — Дам тобі 
все, що треба. Мері, тобі не треба буде клопо­
татися грішми.

. .-і
а артистич-

двох кольорах.Вдивлялася в нього, все вдивлялася з стра­
хом, не маючи сили ворохрутися. Схотіла від- : 
крити йог(), але промайнуло десять хвилин пер­
ше, ніж змогла підвестися і перейти по хаті. 
Знайшла ножика, стала на вколішки і почала в 
божевільнім страху відкривати. Рукр тремті­
ли, мов у пяниці і кілька разів порізалася; по­
тім раптом, покришка медальону відскочила і 
вона схилилася над медальором.

(Далі буде.)

• Але дівчина майже не слухала його; вона 
не думала про гроші.

— Куди думаєш піти? —> спитав він наре­
шті. ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

— Не знаю, — відповіла вона, я не маю рід­
ної хати. Куди-б могла я піти? Думаю верну 
тнея туди, звідки прийшла — в Олбані.

— Роберт глянув на неї. Назва “Олбані" 
раптом щось нагадала йому. ,

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard à McGregor 
Winnipeg, Men.
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